
 
 

 

 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

 
 
 

DECRETO INCARICO PERSONALE ATA 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 

e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre2021, n. 321. Missione 

4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento elaboratori” 

Titolo: “Creiamo in 3 D” 

CUP: : H69J21011500001 
      Al Dsga - Al Sito - All'albo - Agli atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli obiettivi 

perseguiti dal Piano Nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento degli strumenti didattici e 

laboratoriali necessari a migliorare la formazione e i processi di innovazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27ottobre 2015, n. 851 con cui 





 
 

 

 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e  per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM Azione #4; 

VISTA      la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 17/12/2021 con il quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la Delibera n° 02 del Verbale n°1 il Consiglio d’Istituto riunitosi in data 02/09/2021 ha approvato 

il nuovo regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture nel quale si eleva a € 

39.999,99 il limite di spesa di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 in coerenza con le procedure previste dal 

Codice dei Contratti (D.Lgs 50/2016 e D.Lgs 56/2017)  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO   la Nota di autorizzazione Prot. n. 71643 del 28 agosto 2022 avente per oggetto “Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) – Avviso Pubblico Prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per la STEM”.  

VISTA  la determina di formale assunzione al Programma annuale 2022 Prot. n.8031 del 30/08/22 “PNSD 

progetto STEM “ ; 

VISTA      La candidatura del progetto STEM “Creiamo in 3 D”; 

VISTO  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 0071643 
del 29/08/2022 
 

VISTO l'avviso prot. n° 6662/VI-2 del 27/06/2023 relativo alla richiesta di disponibilità del personale 
ATA 
 
VISTE  le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza 
 

DECRETA 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 



 
 

 

 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

 
Art. 2 Incarichi 
Viene affidato, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, il seguente incarico: 
 

Affidatario incarico Ruolo Ore di impegno 

DE GREGORIO ELENA Assistente amministrativo 16 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il 
compenso previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente 
 
Art. 4 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei 
target e dei Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera 
di incarico 
 
Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque 
non oltre il 30/10/2023, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse 
essere chiesta per motivi di gestione.  
 
Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un  
calendario di massima che verrà di volta in volta concordato con il RUP ma che potrà subire, per 
esigenze di progetto, variazioni in corso di esecuzione.  
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costo di progettazione” del progetto.  
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate 
da apposito time sheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale 
erogazione dei fondi da parte del MIM 
 
Art. 7 ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si 
riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle 
stesse condizioni dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

Art. 8 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di time sheet 
regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR  
 

                         

  Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giovanna Scala 

 
                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 


		2023-07-06T10:22:15+0200
	SCLGNN60D53G902T




